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Do: Uczestnicy postepowania

Na: Wykonanie wielobranzowej dokumentacji projektowej dla budynku Muzeum Sztuki Nowoczesnej w
Warszawie oraz dla teatru TR Warszawa wraz z infrastruktura.

W zwigzku z pytaniami jakie wpltynely do Zamawiajacego w dniach 4.11- 12.11.2013 r. Zamawiajacy udziela

odpowiedzi:

Pytanie 95: Na pierwszej stronie wniosku o
dopuszczenie do udzialu w postepowaniu nalezy poda¢
dane Wykonawcy, bqdz Wykonawcéw. Czy jezeli architekci
wystepujq jako osoby, nie jako studia, to czy jako adresy
Wykonawcéw - architektow — nalezy podac ich adresy
zamieszkania, czy mozna podac adres do siedzib ich
pracowni projektowych?

Odpowiedz 95: Powyzsze nie stanowi pytania do
ogfoszenia. Zamawiajacy wymaga podania adresu
siedziby Wyokonawcy.

Pytanie 96: W rubryce przeznaczonej na projekty
zrealizowane przez projektanta #1 jest miejsce na
4 projekty. Czy mozna skopiowac czes¢ wniosku do
uzupefniania i dodacé wiecej projektéw spetniajqcych
wymagania dla projektanta #17

Odpowiedz 96: Tak, Wykonawca moze skopiowac
czes¢ wniosku do uzupetniania i dodac wiecej projektow
spetniajacych wymagania dla projektanta #1, jednakze
zgodnie z trescig punktu IV.1.2) ppkt 4) i 5) ogtoszenia :

Question 95: The details of the Economic Operator or
Operators must be given on the first page of the request for
participation. If the architects appear as natural persons,
and not as studios, should their home addresses or the
registered addresses of their design studios be given as the
addresses of the Economic Operators — architects?

Answer 95: The above is not a question regarding
the contract notice. The Contracting Authority requires
giving the address of the registered office of the
Economic Operator.

Question 96

The field set aside for projects realised by designer #1
has space for 4 projects. Can this part of the request for
participation be copied for the purpose of adding more
projects meeting the requirements set for designer #1?

Answer 96: Yes, the Economic Operator may copy this
part of the request form and add more projects meeting
the requirements set for designer #1, but according: to
section IV.1.2) clause 4) and 5) of the notrce



4) Zamawiajacy w przypadku osoby przedstawionej
do petnienia funkcji projektanta # 1 spetniajacego
warunki okreslone w pkt I11.2.3) ogtoszenia pkt 1 lit c) ppkt
i) przyzna punkty za wskazane cechy zaprojektowanego
budynku: a) przeznaczenie budynku (funkcja) -
maksymalnie 4 punkty, wybdr jednokrotny: i) budynek
na potrzeby kultury — 0 pkt; ii) obiekt wystawienniczy
inny niz muzeum - 1 pkt; iii) muzeum - 2 pkt; iv) muzeum
sztuki nowoczesnej - 3 pkt; v) muzeum i teatr - 4 pkt;
b) wielkos¢ powierzchni catkowitej zaprojektowanego
budynku — maksymalnie 3 punkty, wybér jednokrotny:
i) od 0 do 5 000 m2 - 0 pkt; ii) od 5000 do 15 000 M2 - 1
pkt; iii) od 15 000 do 25 000 m2 - 2 pkt; iv) powyzej 25
000 m2 - 3 pkt; W celu spetnienia warunku wykonawca
musi przedstawic osobe, ktéra wykonata dokumentacje
projektowg w zakresie architektury dla budowy co
najmniej 1 budynku muzeum, galerii lub innego obiektu
0 przeznaczeniu wystawienniczym. Wykonawca moze
przedstawi¢ dla potrzeb rankingu (ponad 1 projekt)

4) In the case of a person presented as designer # 1
meeting the conditions set forth in point 111.2.3) of the

notice point 1 letter ¢) sub-point i), the Contracting
Authority shall award points for the indicated
characteristics of the designed building:  a) use

(function) of the building - a maximum of 4 points,
one choice: i) building for cultural use - 0 points i)
exhibition facility other than a museum or gallery - 1
point iii) museum, gallery — 2 points iv) modern art
museum - 3 points v) museum and theatre - 4 points
b) total gross area of the designed building - a maximum
of 3 points, one choice: i) between 0 and 5,000 m2 - 0
points ii) between 5,000 and 15,000 m2 - 1 point iii)
between 15,000 and 25,000 m2 - 2 points iv) above
25,000 m2 - 3 points In order to meet the condition the
economic operator must present a person who delivered
the architectual design documentation of 1 museum,
gallery or another exhibition building. For the purpose
of the ranking the economic _operator may also present

réwniez projekty budynkow o przeznaczeniu na potrzeby

designs of buildings for cultural use. No more than 2

kultury. Ocenie podlegac¢ beda nie wiecej niz 2 projekty

designs indicated by the economic operator shall be

wskazane przez Wykonawce (lacznie z projektem

evaluated (including the design necessary for meeting

niezbednym dla spetnienia warunku). W przypadku

the condition). In the event of presentation of a greater

przedstawienia wiekszej liczby budynkéw Zamawiajacy

number of buildings the Contracting Authority shall take

weZmie pod uwage 2, ktére uzyskaly najwiekszg liczbe
punktow.

5) Zamawiajacy w przypadku osoby przedstawionej
do petnienia funkgji projektanta # 1 spetniajacej warunki
okreslone w pkt 1I1.2.3) ogtoszenia pkt 1 lit ¢) ppkt ii)
przyzna punkty za wskazane cechy zaprojektowanego
budynku: a) przeznaczenie budynku (funkcja) -
maksymalnie 4 punkty, wybdr jednokrotny: i) budynek
na potrzeby kultury — 0 pkt; i) teatr — 1 pkt; iii) teatr ze
sceng typu,black box") - 2 pkt; iv) muzeum i teatr - 4 pkt;
b) liczba oséb, dla jakiej zaprojektowano sale teatralng -
maksymalnie 3 punkty, wybor jednokrotny: i) 0-150 oséb
-0 pkt; ii) 150-300 osob - 1 pkt; iii) 300-600 0séb - 2 pkt;
iv) powyzej 600 osob - 3 pkt; W celu spetnienia warunku
wykonawca musi przedstawi¢ osobe, ktéra wykonata
dokumentacje projektowaq w zakresie architektury dla
budowy co najmniej 1 budynku teatru. Wykonawca

into account the two with the highest number of points

5) In the case of a person presented as designer # 1
meeting the conditions set forth in point 1l1.2.3) of the
notice point 1 letter c) sub-point ii), the Contracting
Authority shall award points for the indicated
characteristics of  the designed building: a) use
(function) of the building — a maximum of 4 points, one
choice: i) building for cultural use - 0 points ii) theatre -
1 point iii) theatre with a,black box” stage - 2 points iv)
museum and theatre - 4 points b) auditorium capacity
- a maximum of 3 points, one choice: i) 0-150 persons
- 0 points ii) 150-300 persons - 1 point iii) 300 - 600
persons - 2 points iv) above 600 persons - 3 points In
order to meet the condition the economic operator must
present a person who delivered the architectual design

of the ranking the economic operator may also present

moze przedstawi¢ dla potrzeb rankingu (ponad 1
projekt) réwniez projekty budynkéw o przeznaczeniu na

designs of buildings for cultural use (above 1 design).No
more than 2 designs indicated by the economic operator

potrzeby kultury. Ocenie podlega¢ beda nie wiecej niz

shall be evaluated (including the design necessary for

2 projekty wskazane przez Wykonawce (lacznie z

meeting the condition). In the event of presentation of a

projektem niezbednym dla spetnienia warunku), W
przypadku przedstawienia wiekszej liczby budynkow

greater number of buildings the Contracting Authority
shall take into account the two with the highest number

Zamawiajacy weZmie pod uwage 2, ktére uzyskaly

of points. If a project meets the requirements of both

najwieksza liczbe punktéow. Jedli jeden projekt spetnia

4) and 5) above, Contracting Authority will grant points

jednoczesnie wymagania okreélone w 4) i 5) powyzej,

orin the position 4) or in the position 5), depending on

Zamawiajacy przyzna punkty albo w ramach pozycii 4),

the position in which the operator obtains more points.

albo w ramach pozycji 5), w zaleznosci od tego, w ktérej
z pozycji Wykonawca uzyska wiecej punktow.




Pytanie 97: Architekt wiodqcy jako jeden z budynkéw
przeznaczonych na potrzeby kultury przedstawia
informacje o kompleksie kinowym. Jest to jeden budynek,
ktory posiada pare sal kinowych. Czy jako liczbe oséb,
dla ktérych zaprojektowano sale audytoryjng powinno
sie przyjqc liczbe wszystkich zaprojektowanych miejsc
na widowni - 2500, czy liczbe miejsc najwiekszej z sal
kinowych? Czy sale kinowe mogq by¢ traktowane jako
sale audytoryjne?

Odpowiedz 97: Zamawiajacy dokona oceny
spetniania warunkéw udzialu w postepowaniu i
przyzna punktu na podstawie wniosku dopuszczenie
do udzialu w postepowaniu, zgodnie z zasadami
przyjetymi w ogtoszeniu.

Pytanie 98: Czy jezeli w ocenie komisji przetargowej
zaprezentowany w zgfoszeniu budynek nie zostanie
zakwalifikowany do kategorii ,budynek na potrzeby
kultury” (brak jasnej definicji) ani Zzadnej innej kategorii
wymienionej w ogfoszeniu o przetargu, kandydat na
wykonawce zostanie wykluczony z postepowania, czy
przyznane mu zostanie 0 punktéw za tq pozycje?

Odpowiedz 98: W pierwszej kolejnosci Zamawiajacy
zbada czy dany wykonawca spelnia warunki
udzialu w postepowaniu. W przypadku uznania,
ze dany wykonawca nie spetnia warunkéw udziatu
w postepowaniu, Zamawiajacy wykluczy takiego
wykonawce po dokonaniu wymaganych prawem
czynnosci. Jesli dany wykonawca spetnia warunki
udziatu w postepowaniu, Zamawiajacy przystapi do
oceny wniosku zgodnie z punktem IV.1.2) ogtoszenia,
w celu wylonienia 15 wykonawcow, ktorzy zostana
zaproszeni do skfadania ofert wstepnych.

Pytanie 99: Czy jezeli jeden z projektéw
referencyjnych posiada w ramach zréznicowanego
programu funkcjonalnego teatr ze scenq typu black box,
nalezy go oznaczy¢ jako kategoria ,teatr ze scenq typu
black box"?

Odpowiedz 99: Zamawiajacy dokona oceny
spetniania warunkéw udzialu w postepowaniu i
przyzna punktu na podstawie wniosku dopuszczenie
do udzialu w postepowaniu, zgodnie z zasadami
przyjetymi w ogtoszeniu.

Pytanie 100: Czy w przypadku gdy budynek w
ramach zréznicowanego programu funkcjonalnego
zawiera w sobie: sale koncertowq, teatri muzeum, mozna
przedstawic go jako 3 oddzielne referencje? A moze nalezy
wybrac najbardziej punktowangq z kategorii i do takiej go
zakwalifikowac?

Question 97: The leading architect submits
information on a cinema complex as one of the buildings
for cultural use. It is a single building with several
auditoria. Should the number of persons for whom the
building has been designed be given as 2,500, i.e. the
total capacity of all the auditoria, or the capacity of the
largest auditorium? Can cinema auditoria be treated like
auditoria?

Answer 97: The Contracting Authority will evaluate
the fulfilment of the participation conditions and award
points on the basis of the request for participation, in
accordance with the rules laid down in the contract
notice.

Question 98: [f the building presented in the
request for participation is not classified by the tender
evaluation commission as a “building for cultural use”
(no clear definition) or as a building in any other category
mentioned in the contract notice, will the economic
operator be excluded from the procedure, or will he be
awarded 0 points for this item?

Answer 98: First of all, the Contracting Authority will
determine whether a given economic operator meets
the participation conditions. In the event of concluding
that a given economic operator does not meet the
participation conditions, the Contracting Authority will
exclude such economic operator from the procedure.
The Contracting Authority will exclude such economic
operator after performing actions required under
the law. If a given economic operator meets the
participation conditions, the Contracting Authority will
evaluate the request for participation in accordance
with section IV.1.2) of the contract notice, in order to
select 15 economic operators to be invited to submit
preliminary tenders.

Question 99: /f one of the reference projects contains
a black box stage theatre as part of its varied functional
programme, should it be included in the “black box stage
theatre” category?

Answer 99: The Contracting Authority will evaluate
the fulfilment of the participation conditions and award
points on the basis of the request for participation, in
accordance with the rules laid down in the contract
notice.

Question 100: /f as part of a varied functional
programme, the building contains a concert hall, theatre
and museum, can it be presented as 3 separate references?
Or maybe one should choose the category offering the
highest score and classify it accordingly? .~

P '/'



OdpowiedZz 100: Zamawiajacy dokona oceny
spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu i przyzna
punktu na podstawie wniosku dopuszczenie do udziatu
w postepowaniu, zgodnie z zasadami przyjetymi w
ogtoszeniu.

Pytanie 101: Czy jezeli 3 architektéw, posiadajgcych
uprawnienia do projektowania bez ograniczei w
specjalnosci architektonicznej wspdlnie bierze udziat
w postepowaniu w charakterach Wykonawcéw, to
we wzorze nr 4 wniosku do udziatu w postepowaniu
w tabeli z wykazem oséb, ktére bedq uczestniczyc
w wykonywaniu zamdwienia mozna zduplikowac
wers z funkcjq ,Architekt” i wypisa¢ wszystkich 3
projektantow jako architektéw? Kazdy z architektéw
posiada uprawnienia do projektowania bez ograniczer
w specjalnosci architektonicznej i bedzie petni¢ jednq z
funkcji albo architekta wiodqcego, albo projektanta #1,
albo projektanta #2.

Odpowiedz 101: Tak, Wykonawca moze wskazac
jako osoby, posiadajace uprawnienia wiecej niz jedng
osobe np. poprzez skopiowanie werséw dotyczacych
+Architekta” W celu potwierdzenia spetniania warunku
wystarczajace jest wskazanie jednej osoby, ktéra posiada
uprawnienia okreslone w ogloszeniu.

Pytanie 102: Poniewaz jest dopuszczalne
zamieszczanie wizerunkéw budynkéw zaprojektowanych
przez architekta wiodqcego oraz projektanta #1 i #2, mam
pytanie, czy mozna zmodyfikowac wzor wniosku i umiescic¢
je w tabeli pod danymi poszczegdinych projektow?

Odpowiedz102:Zamawiajgcy zamiescitwzorwniosku
do wykorzystania. Mozliwe jest inne przygotowanie
wniosku, przy czym wskazane jest aby wykonawca
nie modyfikowal Wzoru wniosku o dopuszczenie do
udziatlu w postepowaniu, a wszelkie inne dodatkowe
dokumenty zamieszczat w formie zatacznikéw do Wzoru
nr 4 do wniosku.

Question 103: Na tym etapie musimy przedfozyc¢ tylko
jeden egzemplarz:

- wypelnionego i podpisanego wniosku o dopuszczenie
do postepowania (http://artmuseum.pl/public/upload/
files/Request-to-participate-in-the-procedure.pdf)

- zalqczniki do wniosku opisane na stronach 2-4
wniosku, tzn. w ogtoszeniu punkt VI. 3)

Czy ogloszenie o zamdwieniu zawiera cos co musimy
wypefnic i przesta¢ na tym etapie?

Odpowiedz 103: Zamawiajacy okreslit wymagania w
zakresie zawartosci wniosku w ogtoszeniu oraz powtérzyt
je na stronach 2 - 4 Wzoru wniosku o dopuszczenie do
udziatu w postepowaniu.

Answer 100: The Contracting Authority will evaluate
the fulfilment of the participation conditions and award
points on the basis of the request for participation, in
accordance with the rules laid down in the contract
notice.

Question 101: If three architects with architectural
design licenses without restrictions jointly participate in
the procedure as Economic Operators, then can the line
containing the “Architect” function in the table listing the
persons involved in performing the contract in draft No 4
of the request for participation, be duplicated in order to
enter all three designers as architects? Each architect holds
an architectural design license without restrictions and
would perform one of the functions, i.e. either the leading
architect, or designer #1, or designer #2.

Answer 101: Yes, the Economic Operator may designate
more than one person as holding the required license,
e.g. by copying the lines pertaining to the “Architect”. In
order to confirm the fulfilment of the condition it suffices
to indicate one person holding the license specified in
the contract notice.

Question 102: As including images of buildings
designed by the leading architect and designers #1 and
#2 is allowed, it is possible to modify the draft request for
participation and place them in a table under the details of
individual projects?

Answer 102: The Contracting Authority has provided
a draft request form for use. The request for participation
may be prepared differently, but the economic operator
should refrain from modifying the draft request for
participation, but include any additional documents in
the form of appendices to draft No 4.

Question 103: In this stage we need to submit only one
copy of

- completed and signed RFQ document (http://
artmuseum.pl/public/upload/files/Request-to-participate-
in-the-procedure.pdf)

- appendices to the application described on 2-4 pages
ofthe RFQ, i.e. in the contact notice VI. 3)

Is there anything in the contract notice document that
we need to fill out and send at this stage?

Answer 103: The Contracting Authority set forth the
requirements regarding the content of the request for
participation in the contract notice and repeated them
on pages 2 - 4 of the Draft request for participation.



Pytanie 104: Na liscie os6b we wzorze 4, pierwszy pusty
wiersz oznaczony jest jako ‘Architekt. Co powinnismy tam
wpisac? Nazwe biura projektowego?

Odpowiedz 104: W tabeli zatytulowanej “Wykaz
0s6b” (wzér 4) w wierszu 1 nalezy wpisac imie i nazwisko
osoby, ktéra posiada uprawnienia do projektowania
w  specjalnosci  architektonicznej bez ograniczen
(zgodnie z wymogiem punktu Il.2.3) ogloszenia).
Zamawiajacy okreslajac wymogi w zakresie posiadanych
uprawnien budowlanych, dopuszcza odpowiadajgce
im uprawnienia na zasadach okreslonych w ustawie z
dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji
zawodowych nabytych w panistwach czlonkowskich
Unii Europejskiej. Zamawiajacy uzna ten warunek za
spetniony rowniez w przypadku, gdy ktérakolwiek z oséb
spetniajacych warunki okreslone w punkcie b), ¢) lub d)
spetnia jednoczesnie warunek okreslony w punkcie a).

Pytanie 105: Prosimy takze o wyjasnienie co nalezy
wpisa¢ w rubrykach ‘Podstawa, na jakiej wykonawca
dysponuje tq osobqg, w przypadku gdy wszystkie trzy osoby
(architekt wiodqcy, projektant 1, 2) pracujg w tym samym
biurze?

Odpowiedz 105: Podstawa dysponowania osoba jest
stosunek prawny lub faktyczny, jaki taczy dang osobe z
Wykonawca. Moze to by¢ umowa o prace, zlecenia lub
inna umowa o wspolprace, czy tez bycie wiascicielem
biura projektowego.

Pytanie 106: W rozdziale IV.1.2. punkt 2 ogfoszenia
0 zamowieniu napisane jest: ,Jesli jeden projekt spetnia
jednoczesnie wymagania okreslone w 1) i 2) powyzej,
Zamawiajqcy przyzna punkty albo w ramach pozycji 1),
albo w ramach pozycji 2), w zaleznosci od tego, w ktérej
z pozycji Wykonawca uzyska wiecej punktow” Czy jezeli
jako jeden z projektéw w pozycji 1) oraz w pozycji 2)
podamy ten sam projekt (np. muzeum z salq audytoryjng),
to czy bedzie on punktowany dwukrotnie? To znaczy, czy
oprécz przyznania punktéw za wymienienie w pozycji 1)
réwniez za wymienienie projektu w pozycji 2) przyznane
bedqg punkty wedlug kryteriéw pozycji 1) lub pozycji 2), w
zaleznosci od tego gdzie projekt uzyska wiecej punktow,
ale punkty te bedqg wliczone do sumy punktéw uzyskanych
fgcznie w pozycji 2)? Pytanie odnosi sie réwniez do
analogicznego zapisu w punkcie 5.

Odpowiedz106:WrozdzialelV.1.2. punkt 2 ogtoszenia
o zamowieniu napisane jest: Jesli jeden projekt spetnia
jednoczesnie wymagania okreslone w 1) i 2) powyzej,

Question 104: In the list of the persons in the draft 4,
the first empty line says: ‘Architect; what should we write
here? The name of the office?

Answer 104: In the table entitled “List of persons”
(draft 4) in line 1 the economic operator should enter the
name and surname of a person holding an architectural
designlicense withoutlimitations (in accordance with the
requirements set forth in section 1l.2.3) of the contract
announcement). Setting the requirements regarding
building licenses, the Contracting Authority allows their
equivalent licenses pursuant to the provisions of the
Act on the Recognition of Professional Qualifications
Acquired in the Member States of the European Union
of 18 March 2008. The Contracting Authority shall
consider this condition as having been met also if any
of the persons meeting the conditions set forth in sub-
clause b), ¢) or d) also meet the condition stipulated in
sub-clause a).

Question 105: Could you please also advice what is to
be written in the fields ‘Basis, on which this person may be
used; in case where all 3 persons (leading arch, designer
1,2) are working in one office?

Answer 105: A person may be used on the basis of a
legal or actual relationship linking that person with the
economic operator. It may be a contract of employment,
contract of mandate or another co-operation agreement,
or being the owner of the design studio.

Question 106: Section IV.1.2. clause 2 of the contract
notice states that: “If one project meets the requirements
specified in clause 1) and 2) above, the Contracting
Authority shall award points either for item 1), or for item
2), depending on which item gives the Economic Operator
more points” If we submit the same project among the
projects in item 1) and item 2) (e.g. a museum with an
auditorium), will it receive points twice? Does this mean
that, apart from awarding points for listing a given project
under item 1, point will be also awarded for listing that
project under item 2, depending on where more points
were awarded, but these points will be added to the sum of
the points received under item 2)? The question also applies
to the same provision in clause 5.

Answer 106: Section IV.1.2. clause 2 of the contract
notice states that:"If one project meets the requirements
specified in clause 1) and 2) above, the Contracting

Zamawiajacy przyzna punkty albo w ramach pozycji

Authority shall award points either for item 1), or for

1), albo w ramach pozycji 2), w zaleznosci od tego, w
ktorej z pozycji Wykonawca uzyska wiecej punktow.

item 2), depending on which item gives the Economic
Operator more points. The Contracting Authority will

Zamawiajacy nie przyzna dwukrotnie punktow za jeden
projekt wykazany zaréwno w pozycji 1) jak i pozycji 2)

not award points twice for the same project’included
both under item 1) and 2).



Pytanie 107: Czy mozliwe jest podanie jako projektu
referencyjnego projektu przebudowy wnetrz obiektu
istniejgcego?

Odpowiedz 107: Zamawiajagcy dokona oceny
spetniania warunkow udziatu w postepowaniu i przyzna
punktu na podstawie wniosku dopuszczenie do udziatu
w postepowaniu, zgodnie z zasadami przyjetymi
w ogloszeniu. Zwracamy uwage, ze wymagane jest
wykonanie dokumentacji projektowej,dla budowy”.
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Question 107: /s it possible to submit as a reference
project a reconstruction of the interiors of an already
existing building?

Answer 107: The Contracting Authority shall assess
the fulfilment of the participation conditions and award
points on the basis of a request for participation, in
accordance with the rules set forth in the contract notice.
We point out that it is necessary to deliver the design
documentation for the “construction”.



